
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK advokátní kancelář s.r.o., Tyršův dům, Újezd 450/40, 118 01 Praha 1 - Malá Strana  
IČ: 275 92 936, DIČ: CZ275 92 936, E: sekretariat@ak-pkk.cz, T: +420 257 007 450, ID DS: yxissku, www.ak-pkk.cz 
OR MS Praha C.117567, bankovní spojení: 8609232/0800 

 
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 
PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK advokátní kancelář s.r.o.,  
IČO:27592936 
se sídlem Tyršův dům, Újezd 450/40, 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
C 117567, 
zastoupená Mgr. Davidem Kroftou, jednatelem, advokátem 
 
(dále jen „advokátní kancelář“) 
 
a  
 
ČESKÁ CENTRA 
Kancelář generálního komisaře účasti České republiky na Všeobecné světové 
výstavě EXPO,  
příspěvková organizace Ministerstva zahraničních věcí ČR 
IČO: 48546038 
se sídlem Václavské náměstí 816/49, Nové Město 110 00 Praha 1 
zastoupená Ing. Ondřejem Soškou, generálním komisařem účasti České republiky na 
Všeobecné světové výstavě EXPO  
 
(dále jen „klient“) 
 
(Advokátní kancelář a klient společně dále jen „smluvní strany“) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, a dle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném 
znění, tuto  
 
 

příkazní smlouvu o poskytování právních služeb: 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Advokátní kancelář se zavazuje poskytovat klientovi následující právní služby 
 

1.1  Část první - administrace nadlimitního výběrového řízení na výběr generálního 
a strategického partnera pro zajištění služeb EXPO v Japonsku při účasti 
České republiky na světové výstavě EXPO 2025“ 
Cílem VŘ je zajištění strategického partnera v Japonsku pro zajištění účasti 
České republiky na světové výstavě EXPO 2025 v oblasti pokrytí veškerých 
služeb mimo stavby pavilonu (viz soupis v excelu včetně kvantifikace v 
paušálu nebo hodinovou sazbou dle přílohy) v předpokládané hodnotě 
100.000.000 Kč bez DPH. 
(i) Administrace otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou 

zakázku na služby dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (ZZVZ) 



 

 

2 

(ii) právní zastoupení zadavatele při provádění úkonů 
(iii) zpracování zadávacích podmínek vč. požadavků na kvalifikace 

dodavatele a kritérií hodnocení 
(iv) příprava smluvní dokumentace a obchodních podmínek ve formě 

návrhu smlouvy na plnění předmětné veřejné zakázky, asistence při 
posouzení a hodnocení nabídek, zajištění součinnosti před uzavřením 
smlouvy včetně kontroly předložených dokladů dle zákona  

(v) zpracování veškeré dokumentace v souladu se ZZVZ k této zakázce  
 
 

 
1.2  Část druhá - Výběr generálního tuzemského partnera pro zajištění obchodní 

partnerské sítě a následné vlastní realizace výstavy pro pořádání světové 
výstavy EXPO 2025 v Ósace, v Japonsku: 
a. Část 1 – generální obchodní partner 
b. Část 2 – realizace výstavy 
 
Generální obchodní partner - Předmětem soutěže je najít a vysoutěžit 
generálního obchodního partnera pro zajištění partnerů výstavy.  
Obsahuje zejména: 

• Monitoring a hledání a získávání partnerů z řad fyzických osob, 
právnických osob a státních institucí. 

• Zajištění tohoto kontraktu, sjednání smluvního vztahu formou 
podpisu smlouvy, výši a druhu partnerského plnění, realizace 
platby a sumarizace a specifikace veškerého plnění dle druhu 
reklamy dle požadavků zadavatele. 

• Vše za poplatek za manažerské zajištění a organizaci ve výši 
max. 25% a bez nároku na paušální plnění. 

 
(i) Administrace otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou 

zakázku na služby dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek 

(ii) právní zastoupení zadavatele při provádění úkonů 
(iii) zpracování zadávacích podmínek vč. požadavků na kvalifikace 

dodavatele a kritérií hodnocení 
(iv) příprava smluvní dokumentace a obchodních podmínek ve formě 

návrhu smlouvy na plnění předmětné veřejné zakázky, asistence při 
posouzení a hodnocení nabídek, zajištění součinnosti před uzavřením 
smlouvy včetně kontroly předložených dokladů dle zákona  

(v) zpracování veškeré dokumentace v souladu se ZZVZ k této zakázce 
 

Realizace výstavy - předmětem veřejné soutěže je vysoutěžit zájemce o 
realizaci výstavy.  
(i) Administrace otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou 

zakázku na služby dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek 

(ii) právní zastoupení zadavatele při provádění úkonů 
(iii) zpracování zadávacích podmínek vč. požadavků na kvalifikace 

dodavatele a kritérií hodnocení 
(iv) příprava smluvní dokumentace a obchodních podmínek ve formě 

návrhu smlouvy na plnění předmětné veřejné zakázky, asistence při 



 

 

3 

posouzení a hodnocení nabídek, zajištění součinnosti před uzavřením 
smlouvy včetně kontroly předložených dokladů dle zákona  

(v) zpracování veškeré dokumentace v souladu se ZZVZ k této zakázce 
 

 
1.3  Část třetí - Soubor obchodních smluv s partnery české účasti - Předmětem 

této části poptávky je příprava smlouvy s partnery pro případ, že se EXPO 
zpozdí, případně nebude konat vůbec, v takovém případě je možné vracet 
max. 65% plnění.  
Rozsah plnění bude dán přílohou, kde jsou specifikované jednotlivé možnosti 
plnění a spolupráce (tzv. balíčky). 
 
Smlouva musí řešit peněžní i nepeněžní plnění. 
(i) právní zastoupení zadavatele při provádění úkonů 
(ii) příprava smluvní dokumentace a obchodních podmínek ve formě 
návrhu smlouvy na plnění partnera dle obchodních variant – typů obchodních 
balíčků 
(iii) zpracování veškeré dokumentace v souladu se ZZVZ k této zakázce 

 
(vše dohromady dále jen „právní služby“)  

 
2. Klient se zavazuje za poskytování právních služeb advokátní kanceláři zaplatit úplatu 

za podmínek uvedených v této smlouvě. 
 
 

II. Práva a povinnosti advokátní kanceláře 
 

1. Advokátní kancelář bude poskytovat právní služby dle konkrétních pokynů klienta. 
V případě, že klient nesdělí advokátní kanceláři konkrétní pokyn, bude advokátní 
kancelář ve prospěch klienta činit v rámci poskytování právních služeb veškeré 
úkony, které považuje za potřebné a vhodné k ochraně práv a oprávněných zájmů 
klienta, a to s maximální péčí a iniciativou, zejména zastupovat klienta při veškerých 
jednáních před soudem a jinými orgány a s účastníky právních vztahů ve všech 
věcech, v nichž klient advokátní kancelář, resp. její pracovníky pověřil (zmocnil) 
zastupováním. 

 
2. Advokátní kancelář je povinna poskytovat právní služby poctivě a pečlivě, chránit a 

prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny. Pokyny klienta 
však není vázána, jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem České 
advokátní komory; o takovém rozporu je advokátní kancelář povinna klienta poučit. 

 
3. Advokátní kancelář je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 

nichž se dozvěděla v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této smlouvy, a 
to v souladu s ustanovením § 21 zákona o advokacii. 

 
4. Advokátní kancelář je povinna klienta řádně informovat o tom, jak vyřizování jeho 

věci postupuje, a poskytovat mu včas vysvětlení a podklady potřebné k uvážení 
dalších pokynů. 

 
5. Advokátní kancelář bude své právní služby poskytovat prostřednictvím jí určených 

advokátů, advokátních koncipientů nebo jiných svých zaměstnanců či zaměstnanců 



 

 

4 

advokátů (dále jen „pracovníci advokátní kanceláře“), vůči klientovi však nese 
odpovědnost. 

 
6. Klient uděluje souhlas k tomu, aby advokátní kancelář uváděla na své internetové 

stránce, jakož i v materiálech o své činnosti, že poskytuje klientovi právní služby, 
s tím, že obsah těchto právních služeb může být uveden jen ve velmi obecném 
rozsahu, nejde-li o všeobecně známou záležitost. 

 
III. Odměna a náhrada nákladů 

 
 
1. Odměna za právní služby dle této smlouvy byla dohodnuta v následující výši: 
 
 Odměna bez DPH DPH samostatně Odměna vč. DPH 

Právní služby dle čl. I 
odst. 1.1 této smlouvy – 
hodinová sazba 

 
- Kč / hod. 

 
 Kč / hod. 

 

 
 Kč / hod. 

Právní služby dle čl. I 
odst. 1.1 této smlouvy – 
cenový strop 

 
595.000,- Kč 

 

 
124.950,- Kč 

 

 
719.950,- Kč 

Právní služby dle čl. I 
odst. 1.2 této smlouvy – 
hodinová sazba 

 
,- Kč / hod. 

 
 Kč / hod. 

 

 
 Kč / hod. 

Právní služby dle čl. I 
odst. 1.2 této smlouvy – 
cenový strop 

 
495.000,- Kč 

 

 
103.950,- Kč 

 

 
598.950,- Kč 

Právní služby dle čl. I 
odst. 1.3 této smlouvy – 
hodinová sazba 

 
,- Kč /hod. 

 

 
 Kč / hod. 

 

 
 Kč / hod. 

Právní služby dle čl. I 
odst. 1.3 této smlouvy – 
cenový strop 

 
295.000,- Kč 

 

 
61.950,- Kč 

 

 
356.950,- Kč 

 
2. Klient je povinen nahradit advokátní kanceláři hotové výdaje účelně vynaložené v 

souvislosti s uskutečněním činnosti dle této smlouvy. 
 

IV. Platební podmínky 
 
1. Advokátní kancelář bude účtovat klientovi odměnu vždy po ukončení příslušné části 

právních služeb dle článku I této smlouvy, tj. po ukončení právních služeb dle bodu 
čl. I. odst. 1.1., čl. I. odst. 1.2 a čl. I. odst. 1.3 této smlouvy.  

 
2. Klient je povinen uhradit fakturované částky na účet advokátní kanceláře uvedený ve 

vystavené faktuře, a to nejpozději do 30 (třiceti) dnů ode dne doručení faktury. 
 
  
 
 
 
 
 



 

 

5 

V. Práva a povinnosti klienta 
 
1. Klient je povinen advokátní kancelář pravdivě, úplně a správně informovat o všech 

věcech souvisejících s poskytovanými právními službami a poskytovat advokátní 
kanceláři veškerou potřebnou součinnost. 

 
2. Klient je povinen udělit advokátní kanceláři, resp. pracovníkům advokátní kanceláře 

včas písemnou plnou moc v případě, že to bude pro poskytování právních služeb 
advokátní kanceláří potřebné. Klient bere na vědomí, že odmítnutí udělení plné moci 
nebo odvolání plné moci má za následek, že advokátní kancelář nemůže pokračovat 
v poskytování právních služeb, což advokátní kancelář opravňuje k výpovědi této 
smlouvy s okamžitou účinností. 

 
3. Klient je povinen udělovat pokyny advokátní kanceláři s dostatečným předstihem tak, 

aby advokátní kanceláři byla poskytnuta přiměřená doba k řádnému poskytnutí 
právní služby. Klient bere na vědomí, že advokátní kancelář je oprávněna odmítnout 
pokyn klient, pakliže je udělen v době, kdy advokátní kancelář nemůže zaručit v době 
určené nebo nezbytné pro poskytnutí právní služby řádné a včasné splnění pokynu 
s odbornou péčí. 

 
4.  V případě vady poskytnuté právní služby je klient oprávněn podat stížnost u České 

advokátní komory a uplatnit u advokátní kanceláře nárok na náhradu škody podle 
ust. § 2950 občanského zákoníku. 

 
 

VI. Střet zájmů 
 
1. Advokátní kancelář je povinna odmítnout poskytnout klientovi služby ve věcech, na 

nichž má osobní zájem nebo v nichž již poskytla služby jinému, a ve věcech 
souvisejících.  

 
2. Advokátní kancelář je dále povinna odmítnout poskytnout klientovi služby ve věcech, 

v nichž by informace, které má o jiném svém klientovi nebo bývalém klientovi, klienta 
neoprávněně zvýhodnila. 

 
3. Klient tímto bere na vědomí a souhlasí s tím, že advokátní kancelář může poskytovat 

právní služby osobám, jejichž zájmy jsou nebo mohou být v rozporu se zájmy klienta 
nebo jeho propojených osob či osob blízkých v případech, které nesouvisejí 
s právními službami poskytovanými advokátní kanceláří klientovi.  

 
4. Ustanovení tohoto článku VI. se vztahují obdobně i na právní služby poskytované 

pracovníky advokátní kanceláře. 
  



 

 

6 

 
VII. Platnost smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
 
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a každá smluvní strana je oprávněna tuto 

smlouvu kdykoli písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu, přičemž výpovědní 
doba činí dva měsíce od doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
3. Advokátní kancelář je oprávněna vypovědět tuto smlouvu s okamžitou účinností, 

dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a klientem, nebude-li klient poskytovat 
potřebnou součinnost nebo odmítne-li advokátní kancelář pokyn klient z důvodů 
uvedených v této smlouvě. 

 
4. Advokátní kancelář je oprávněna vypovědět tuto smlouvu s okamžitou účinností, 

neuhradil-li klient přiměřenou zálohu na odměnu za právní služby podle této smlouvy 
anebo ocitl-li se v prodlení s jakoukoli platbou dle této smlouvy. 

 
5. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto smlouvu s okamžitou 

účinností, pokud zjistí, že nastala okolnost střetu zájmů, která brání advokátní 
kanceláři v poskytování služeb klientovi. 

 
6. Po dobu 15 dnů ode dne výpovědi smlouvy podle článků VII. 3 až VII. 5 této smlouvy 

je advokátní kancelář povinna činit pouze neodkladné úkony tak, aby klient neutrpěl 
na svých právech nebo oprávněných zájmech újmu, ledaže klient sdělí advokátní 
kanceláři, že na splnění této povinnosti netrvá; za takové sdělení se považuje 
zejména odvolání plné moci advokátní kanceláři, resp. pracovníkům advokátní 
kanceláře, které brání advokátní kanceláři pokračovat v zastoupení klienta. Za 
veškeré neodkladné úkony právní služby poskytnuté advokátní kanceláří klientovi po 
výpovědi smlouvy dle tohoto odstavce náleží odměna a náhrada nákladů v souladu 
s článkem III. této smlouvy. 

 
 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva je vyhotovena v písemné podobě. Veškeré její změny a dodatky musejí 

mít písemnou formu a musejí být podepsány oběma smluvními stranami, pakliže není 
v této smlouvě uvedeno jinak. 

 
2. Tato smlouva v plném rozsahu ruší a nahrazuje veškerá dosavadní ústní či písemná 

ujednání mezi klientem a advokátní kanceláří ve věci poskytování právních služeb. 
 
3.  Tato smlouva upravuje veškeré poskytování právních služeb advokátní kanceláří 

klientovi, a to ve všech věcech. 
 
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž klient i advokátní kancelář 

obdrží po jednom exempláři.  
 



 

 

7 

5. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené v této smlouvě se řídí 
českým právem, zejména občanským zákoníkem. Smluvní strany výslovně vylučují 
aplikaci § 2431, § 2433, § 2434, § 2440 a § 2443 občanského zákoníku. 

 
6. Obě smluvní strany přebírají podle § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny 

okolností. 
 
7. Tato smlouva se řídí českým právem. Smluvní strany sjednávají, že případný spor 

mezi smluvními stranami vzniklý z této smlouvy nebo související s touto smlouvou 
bude rozhodován soudem České republiky příslušným podle sídla advokátní 
kanceláře, pokud to právní předpisy umožňují. 

 
8. Obě smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, že 

s jejím obsahem souhlasí a že mají oprávnění k uzavření této smlouvy, jakož i 
k plnění závazků z této smlouvy vyplývajících. Klient výslovně prohlašuje, že mu je 
jasný obsah všech ustanovení této smlouvy a obdržel veškeré potřebné informace a 
vysvětlení k tomu, aby obsahu zcela porozuměl. Na důkaz toho, že smlouva byla 
uzavřena svobodně a vážně, ji smluvní strany níže podepisují. 

 
 
V Praze dne 31. srpna 2023   
 
 
David Krofta  
__________________________   
PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK advokátní kancelář s r.o.    
Mgr. David Krofta, jednatel 
 
 
 
V Praze dne 12. 9. 2023 
 
 
__________________________ 
ČESKÁ CENTRA 
Kancelář generálního komisaře účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě 
EXPO,  
příspěvková organizace Ministerstva zahraničních věcí ČR 
xxxxxxxxxxxxxxx, generální komisař účasti České republiky na Všeobecné světové 
výstavě EXPO 
 




